РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с. Кокшайск

 сессия 8                                                                          11 марта 2015 года

    № 49
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 16.12.2013 года № 201 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение»
На основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Марий Эл от 24.04.2014 года № 197/06 на решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от   16.12.2013 года № 201 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»
                                      РЕШИЛО:
           1. Внести в решение Собрания депутатов  от 16.12.2013 года № 201 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:

1) в пункте 3 Решения слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
2) пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Правовую основу территориального общественного самоуправления на территории поселения составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, Конституция Республики Марий Эл, законы Республики Марий Эл, настоящее Положение и иные нормативные правовые акты органов местного самоуправления поселения.»;
3) пункт 4.2. Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов                                   Ш.Г.Хабибрахманов